证券简称：民生银行                 证券代码：600016                     编号：2016-063

中国民生银行股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示

 本次权益变动属于增持，未触及要约收购

 本次权益变动未导致公司第一大股东发生变化

一、本次权益变动基本情况

中国民生银行股份有限公司（以下简称“本公司”）于 2016 年 12 月 19 日收到中国泛海

控股集团有限公司（以下简称：中国泛海）、中国泛海国际投资有限公司（以下简称：泛海

国际）和泛海国际股权投资有限公司（以下简称：泛海股权）的通知，2016 年 12 月 15 日

-16 日，泛海股权购买本公司 H 股普通股 134,750,500 股，占本公司总股本的 0.369%。

本次增持后，中国泛海持有本公司 A 股普通股 1,682,652,182 股，占本公司总股本的

4.612%。泛海国际持有本公司 H 股普通股 6,864,600 股，占本公司总股本的 0.019%。泛海

股权持有本公司 H 股普通股 134,750,500 股，占本公司总股本的 0.369%。截至 2016 年 12

月 19 日，中国泛海、泛海国际、泛海股权合计持有本公司 1,824,267,282 股，占本公司总股

本的 5%。

二、信息披露义务人基本情况

（一）公司名称：中国泛海控股集团有限公司

注册地址：北京市东城区建国门内大街 28 号民生金融中心 C 座 23 层

法定代表人：卢志强

注册资本：2,000,000 万元

统一社会信用代码：911100001017122936

企业类型：其他有限责任公司

经营期限：长期

经营范围：科技、文化、教育、房地产、基础设施项目及产业的投资；资本经营、资产

管理；酒店及物业管理；会议及会展服务；出租商业用房、办公用房、车位；通讯、办公自

动化、建筑装饰材料及设备的销售；与上述业务相关的经济、技术、管理咨询；汽车租赁。

主要股东：泛海集团有限公司

通讯地址：北京市东城区建国门内大街 28 号民生金融中心 C 座 23 层

邮政编码：100005

（二）公司名称：中国泛海国际投资有限公司

注册地址： 香港花园道 1 号中银大厦 66 楼

注册资本：1,548,058,790 港元

注册号码：1279744

经营期限：长期

经营范围：投资控股

主要股东：中国泛海控股集团有限公司

通讯地址：香港花园道 1 号中银大厦 66 楼

邮政编码：999077

（三）公司名称：泛海国际股权投资有限公司

注册地址：P.O. Box 957, Offshore Incorporations Centre, Road Town, Tortola, British Virgin

Islands

注册资本：50,000 美元

注册号码：1909021

经营期限：长期

经营范围：投资控股

主要股东：武汉中央商务区（香港）有限公司

通讯地址：香港花园道 1 号中银大厦 64 楼

邮政编码：999077

三、信息披露义务人的主要股东

四、所涉及后续事项

截至本公告日，中国泛海、泛海国际、泛海股权合计持有本公司 1,824,267,282 股，占

本公司总股本的 5%。该增持事项未导致本公司第一大股东发生变化。

按照相关规定，本公司代为履行信息披露义务，本公司将督促信息披露义务人中国泛海、

泛海国际、泛海股权根据相关法律法规的要求及时履行信息披露义务。

特此公告。

                                         中国民生银行股份有限公司董事会

2016 年 12 月 19 日